Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 76/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Prefeito Senhor Rafael Piovezan
quanto à revitalização da Praça
Rossi Armênio, localizada na Rua
Portugal, Bairro Jardim Europa,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                CONSIDERANDO que, moradores, frequentadores,
procuraram por este vereador, reivindicando melhorias quanto à revitalização,
manutenção junto a Praça Rossi Armênio, no Jardim Europa;

                               CONSIDERANDO que, os moradores também reivindicam,
que realize o plantio de árvores, instalação de mais bancos e mesas em
concreto, instalação de brinquedos infantis, equipamentos de academia ao ar-
livre e a recuperação de todo o piso da praça, visando única e exclusivamente
o benefício dos cidadãos que gostariam de utilizar a praça como uma área de
lazer.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à revitalização da Praça Rossi Armênio no Jardim Europa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.021.

Reinaldo Casimiro
-vereador-